
NATURAL
AGUA POTABLE

DN 60 a 600

10/04/2019

ETGRE10STD333

Codo 22°30 con junta Standard DN60-600

DN60-300
DN350-600

Ángulo DN Lu P Ø DI Ø B Peso

grado mm mm mm mm mm kg
Referencias

22°30 60 30.0 82.0 80.2 143.5 4.9 NSA60CD

22°30 80 32.0 85.0 101.4 167.5 6.2 NSA80CD

22°30 100 35.0 88.0 121.4 187.5 7.8 NSB10CD

22°30 125 38.0 91.0 147.4 214.5 9.9 NSB12CD

22°30 150 42.0 94.0 173.4 241.0 12.2 NSB15CD

22°30 200 51.0 100.0 225.5 294.0 18.9 NSB20CD

22°30 250 70.0 105.0 277.3 351.0 32..2 NSB25CD

22°30 300 70.0 110.0 329.3 408.3 42.2 NSB30CD

22°30 350 78.0 110.0 381.4 464.3 53.2 NSB35CD

22°30 400 92.0 112.0 432.4 515.3 68.7 consultarnos

22°30 450 100.0 115.5 483.5 573.0 88.1 NSB45CD

22°30 500 110.0 117.5 535.5 628.0 108.0 consultarnos

22°30 600 140.0 132.5 638.6 737.0 143.9 consultarnos

Nota:

- para DN400, 500, 600: consultar la ficha ETGRE21STD363

- 2019-2020: Las referencias y dimensiones del DN350, 400, 450, 500, 600 serán modificadas, disponibles únicamente
en PECB.

Campo de empleo:

• Para redes de abastecimiento de agua potable.

Características principales:

• Revestimiento exterior e interior: Epoxi aplicado por Cataforesis Azul (ECB) 70µm
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• En conformidad con las normas EN 545:2010 y ISO 2531:2009
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NATURAL
AGUA POTABLE

DN 60 a 600

25/09/2018

ETGRE10STD331

Codo 45° con junta Standard DN60-600

DN60-300

DN350-600

Ángulo DN Lu P Ø DI Ø B Peso

grado mm mm mm mm mm kg
Referencias

45° 60 76.0 82.0 80.2 143.5 6.5 NSA60CB

45° 80 56.5 85.0 101.4 167.5 7.0 NSA80CB

45° 100 65.0 88.0 121.4 187.5 8.9 NSB10CB

45° 125 83.5 91.0 147.4 214.5 12.3 NSB12CB

45° 150 92.5 94.0 173.4 241.0 15.6 NSB15CB

45° 200 100.0 100.0 225.5 294.0 23.7 NSB20CB

45° 250 136.0 105.0 277.3 351.0 40.5 NSB25CB

45° 300 167.5 110.0 329.3 408.3 59.0 NSB30CB

45° 350 168.0 110.0 381.4 464.3 68.7 NSB35CB

45° 400 189.0 112.0 432.4 515.3 88.5 NSB40CB

45° 450 216.0 115.5 483.5 573.0 118.0 NSB45CB

45° 500 220.0 117.5 535.5 628.0 146.0 NSB50CB

45° 600 283.0 132.5 638.6 737.0 208.0 NSB60CB

Campo de empleo:

• Para redes de abastecimiento de agua potable.

Características principales:

• Revestimiento exterior e interior: Epoxi aplicado por Cataforesis Azul (ECB) 70µm
• En conformidad con las normas EN 545:2010 y ISO 2531:2009
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25/09/2018

ETGRE10STD330

Codo 90° con junta Standard DN60-600

DN60-300 DN350-600

Ángulo DN Lu P Ø DI Ø B Peso

grado mm mm mm mm mm kg
Referencias

90° 60 75.0 82.0 80.2 143.5 6.2 NSA60CA

90° 80 91.5 85.0 101.4 167.5 7.6 NSA80CA

90° 100 105.0 88.0 121.4 187.5 10.0 NSB10CA

90° 125 133.5 91.0 147.4 214.5 13.9 NSB12CA

90° 150 152.5 94.0 173.4 241.0 18.1 NSB15CA

90° 200 200.0 100.0 225.5 294.0 29.2 NSB20CA

90° 250 252.0 105.0 277.3 351.0 49.6 NSB25CA

90° 300 304.0 110.0 329.3 408.3 72.7 NSB30CA

90° 350 390.0 110.0 381.4 464.3 115.0 NSB35CA

90° 400 436.0 112.0 432.4 515.3 141.0 NSB40CA

90° 450 482.0 115.5 483.5 573.0 150.0 NSB45CA

90° 500 525.0 117.5 535.5 628.0 216.0 NSB50CA

90° 600 624.0 132.5 638.6 737.0 311.0 NSB60CA

Campo de empleo:

• Para redes de abastecimiento de agua potable.

Características principales:

• Revestimiento exterior e interior: Epoxi aplicado por Cataforesis Azul (ECB) 70µm
• En conformidad con las normas EN 545:2010 y ISO 2531:2009

08/12/2017 1



NATURAL
AGUA POTABLE

DN 60 a 600

10/04/2019
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Codo 11°15 con junta Standard DN60-600

DN60-300

DN350-600

Ángulo DN Lu P Ø DI Ø B Peso

grado mm mm mm mm mm kg
Referencias

11°15 60 35.0 82.0 80.2 143.5 5.1 NSA60CE

11°15 80 40.0 85.0 101.4 167.5 6.5 NSA80CE

11°15 100 40.0 88.0 121.4 187.5 7.9 NSB10CE

11°15 125 45.0 91.0 147.4 214.5 10.3 NSB12CE

11°15 150 46.0 94.0 173.4 241.0 12.6 NSB15CE

11°15 200 52.0 100.0 225.5 294.0 19.2 NSB20CE

11°15 250 55.0 105.0 277.3 351.0 30.5 NSB25CE

11°15 300 50.0 110.0 329.3 408.3 39.7 NSB30CE

11°15 350 53.0 110.0 381.4 464.3 49.0 NSB35CE

11°15 400 58.0 112.0 432.4 515.3 61.5 consultarnos

11°15 450 67.0 115.5 483.5 573.0 80.0 NSB45CE

11°15 500 71.0 117.5 535.5 628.0 96.2 NSB50CE

11°15 600 94.0 132.5 638.6 737.0 128.0 consultarnos

Nota :

- para DN400, 600: consultar la ficha ETGRE21STD364

- 2019-2020 : Las referencias y dimensiones del DN350, 400, 450, 500, 600 serán modificadas, disponibles únicamente
en PECB.

Campo de empleo:

• Para redes de abastecimiento de agua potable.

08/04/2019 1



NATURAL
AGUA POTABLE

DN 60 a 600

10/04/2019

ETGRE10STD335

Características principales:

• Revestimiento exterior e interior: Epoxi aplicado por Cataforesis Azul (ECB) 70µm
• En conformidad con las normas EN 545:2010 y ISO 2531:2009
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